

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud grasvegetaties en watergangen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Wijk bij Duurstede
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Bestek, deel 2.2, nadere beschrijving

Vraag:
Besteksost 950010 geeft aan dat hierin de storkosten van maaisel wordt verrekend. Wat wordt bedoeld met bestekspostnummer xxxxxx ?

Antwoord:
Hier wordt bedoeld op bestekspostnummer 101650.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
1 mrt 2026

Percelen:
P1 Onderhoud grasvegetaties en watergangen

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Bestek, deel 2.2, nadere beschrijving

Vraag:
Bij een aantal besteksposten 101010 t/m 110010 wordt aangegeven dat de aannemer eigenaar wordt van de vrijgekomen materialen. Er wordt niet aangegeven dat de vrijkomende materialen moeten worden verzameld en afgevoerd. Dat zou betekenen dat de aannemer ervoor kan kiezen om deze materialen ter plaatse achter te laten. Is dat wat er wordt bedoeld en is dat toegestaan?

Antwoord:
Nee, dat is niet wat wordt bedoeld.
Binnen de RAW Standaard 2025 is het niet meer mogelijk om bij maaien bermen een bestekspost op te nemen voor het verzamelen en vervoeren van vrijgekomen materiaal. De bestekspost 'verwerken maaisel' is geschrapt uit de catalogus.
Dat houdt in dat als in het bestek staat vermeld 'De aannemer wordt eigenaar van het vrijgekomen materiaal', de aannemer tevens wordt geacht het materiaal te verzamelen, te verwerken en te vervoeren.
Eventuele kosten die gepaard gaan bij deze handelingen en acceptatiekosten dienen in de prijs per

eenheid te worden verwerkt.

De wijzigingen die opgenomen zijn in Standaard en de catalogus zijn te vinden op de site van de CROW: <https://www.raw.nl/teksten/raw-teksten/opgenomen-in-de-jaarversie-2025-van-de-raw-systematiek>

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 mrt 2026

Percelen:

P1 Onderhoud grasvegetaties en watergangen

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Offerteaanvraag hoofdstuk 4.2.1 Referentie

Vraag:

de gevraagde criteria zijn bijzonder laag (ca. 25 %). Is daar een motivatie voor of is dat onbewust laag gesteld?

Antwoord:

De bedoeling is dat met deze criteria aantoonbaar is dat een inschrijver ervaring heeft met de beschreven werkzaamheden. De grootte van de opdracht is in onze ogen minder van belang.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 mrt 2026

Percelen:

P1 Onderhoud grasvegetaties en watergangen

Ref.nr.

4

Onderwerp:

tekeningen

Vraag:

Zoals in het bestek staat kunt u een inlog opvragen voor de tekeningen:

De opdrachtgever verstrekt geen tekeningen. De informatie en kaarten kunnen uit Geovisia gehaald worden.

Hiervoor worden inloggegevens verstrekt om het systeem gedurende de aanbestedingsprocedure beschikbaar is.

De inschrijver dient hiervoor een e-mailadres aan te leveren via tenderned. Op basis van dit adres wordt een inlog verstrekt. De inschrijver dient rekening te houden met verwerkingstijd door de softwareleverancier.

Antwoord:

U kunt de aanvraag hiervoor via de berichtenmodule van TenderNed sturen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

26 feb 2026

Percelen:

P1 Onderhoud grasvegetaties en watergangen